2013 年 9 月吉日

沖縄会場ご案内

国際観光産業振興シンポジウムのご案内

拝啓 時下ますます清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、我が国の国際観光産業は、国家成長戦略の主要軸として、その育成と振興が進められて参

りました。近年、航空・交通インフラの拡充に伴うグローバリゼーションの波は、日に日に勢いを

ましており、今後も一層激化する事が予想されます。

その様な中、成長著しいアジアの中で我が国も戦略的に国際観光インバウンド政策に取り組む事

が急務であると考えられ、その起爆剤として MICE や統合型リゾート（IR）の活用が、国・自治体・

経済界・有識者により活発に議論されております。

国際観光インバウンドに資する政策の導入は、都市開発、文化振興、さらには税収への貢献まで、

その波及効果が期待されておりますが、各自治体においては既存観光資源との連携など、地域特性

を活かした計画が求められるのも事実です。

国際観光産業振興において我が国が検討すべき課題は何か、地域の魅力を最大限に生かす方策は

何か。今回、国際観光インバウンドの主要都市である東京・大阪・沖縄において、有識者を招いた

シンポジウムを開催し、議論をより一層深めて参りたいと考えております。

つきましては、沖縄開催についてご案内申し上げます。本件趣旨にご理解頂き、ご出席を頂きま

す様お願い申し上げます。

敬具

記

■名称 国際観光産業振興シンポジウム

■日時及び会場

10 月 1 日（火）13 時～16 時 30 分 (12 時開場)

於：国立劇場おきなわ 小劇場（沖縄県浦添市勢理客 4-14-1）

（定員 170 名）

■主催 国際観光産業振興シンポジウム実行委員会

■協賛 Las Vegas Sands Corp. （ラスベガス・サンズ社）

  Melco Crown Entertainment（メルコ・クラウン・エンターテインメント社）

（アルファベット順）

※本催事にはメディア関係者も来場する為、当日の写真等が媒体に掲載される可能性がございます。

【ご参加お申込み】

①参加会場 ②会社名・部署 ③お名前 ④住所 ⑤電話番号・メールアドレス ⑥参加人数

をご明記の上、下記までお申込み下さい。

お申込専用アドレス：info-o@ir-mice.jp /お申込み期限：2013 年 9 月 24 日（火）正午まで

  ※お申込み多数の場合は抽選とさせて頂く為、ご参加頂けない場合もございます。予めご了承下さい。

※お申込み受付後、後日メールにて参加証を送付させて頂きます。当日は参加証を印刷して頂き、お名刺

とともに受付にご提示下さい。

mailto:info-o@ir-mice.jp

2013 年 9 月吉日

沖縄会場ご案内

 ■内容

・テーマ「国際観光産業振興～自然と文化との共生」

・基 調 講 演（13：10 開始予定）

下地芳郎氏/琉球大学観光産業科学部教授・学長補佐

・プ レ ゼ ン テ ー シ ョ ン（13：50 開始予定）

   ダニエル・ブリッグズ氏

/ラスベガス・サンズ社 IR（Investor Relations）担当バイスプレジデント

フランク・ツィー氏

/メルコ・クラウン・アジア社エグゼクティブ・ディレクター

・パネルディスカッション（15：00 開始予定）

 テーマ「グローバルクラスのディスティネーションリゾートのブランド確立」（仮）

 モデレーター 栗田朗氏/株式会社博報堂 IR/MICE 推進室担当部長

パネラー   島尻安伊子氏（予定）/参議院議員・国際観光産業振興議員連盟

(予定)       國場幸一氏/沖縄県経済団体会議議長

         又吉章元氏/那覇商工会議所参事

       下地芳郎氏/琉球大学観光産業科学部教授・学長補佐

   ※記載内容は予定であり、予告なく変更となる場合がございます。予めご了承ください。

以上

国際観光産業振興シンポジウム実行委員会

  お問い合わせ先（実行委員会事務局）

株式会社博報堂 IR/MICE 推進室

                              担当：花田・小西

                           電話：03-6441-4368

                           受付時間：9 時 30 分～17 時 30 分